
TERESINA - PISegunda-feira, 26 de janeiro de 2004 - Nº 016

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  9013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 09 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA CONCEIÇÃO SALOMÉ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Inspeção Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ FELIPE BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Regionais - Teresina, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente do FUNDESCOLA, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor da Unidade Administrativa, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA AMANDA CAVALCANTI, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora
da Unidade de Ensino Profissionalizante, da Secretaria da Educação e Cultura.

GLAUCINEIDE DA SILVA BELO MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Teresina - 4ª, da Secretaria da
Educação e Cultura.

JOSÉ BARROS SOBRINHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Gestão Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ BARROS SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria da Educação e Cultura.

GLAUCINEIDE DA SILVA BELO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Gestão Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA AMANDA CAVALCANTI, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessora Técnica II, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Ensino Profissionalizante, da Secretaria da Educação
e Cultura.

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora da Unidade Administrativa, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ FELIPE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
do FUNDESCOLA, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DA CONCEIÇÃO SALOMÉ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Regionais - Teresina, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 20 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSÂNGELA MARIA DE CARVALHO SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Ensino e Aprendizagem, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ ALEXIS BEZERRA LEITE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Alfabetização, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ROSÂNGELA MARIA DE CARVALHO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Alfabetização, da Secretaria da Educação e Cultura.

P. P.  9014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR
DECRETOS DE 09 DE JUNHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MIGUEL BEZERRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Especial, do Gabinete do Governador.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARLANY GONÇALVES RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-


